



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXXI - 17.364 - 06/12/2018

Obligaciones Negociables				Fuente: MAV
ON PYME ESQUINA 3 s1A 18/04/21 - U\$S				
48 Hs.	15:06	19.850,000	69,000%	13.696,500
	15:10	23.310,000	69,000%	16.083,900
		43.160,000		29.780,400
O.N.AGROEM.COLON U\$S v18/07/19				
48 Hs.	16:24	20.000,000	74,340%	14.868,00

Resumen estadístico			Fuente: MAV
	Valor nominal	Valor efvo. (\$)	
Obligaciones negociables - U\$S	63.160	44.648,40	
Cauciones - \$	775	218.174.368,57	
Cauciones - u\$S	17	441.067,11	
Pase no garant. \$	76	199.627.656,38	
Totales \$		417.802.024,95	
Totales u\$S		485.715,51	

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MAV
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro	
7	13/12/2018	48,06	722	212.754.888,02	214.715.960,91	
8	14/12/2018	40,56	12	1.080.291,15	1.089.895,61	
11	17/12/2018	47,60	34	1.410.199,14	1.430.427,66	
14	20/12/2018	52,00	7	919.740,00	938.084,39	
Totales:		\$	775	216.165.118,31	218.174.368,57	
Resumen cauciones bursátiles - Operado en u\$S						
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro	
7	13/12/2018	1,96	15	290.277,32	290.386,55	
39	14/1/2019	4,50	2	149.959,52	150.680,56	
Totales:			15	440.236,84	441.067,11	
Resumen Pase No Garantizado - Operado en \$						
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro	
7	13/12/2018	59,97	5	31.686.460,00	32.050.877,36	
36	11/1/2019	60,00	6	142.363.636,65	150.788.431,94	
40	15/1/2019	56,00	65	15.817.622,64	16.788.347,08	
Totales:		\$	76	189.867.719,29	199.627.656,38	

Negociación de Cheques de Pago Diferido								Fuente: MAV
Totales Operados		6/12/2018		Cheques de Pago Diferido Avalado \$				
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques	
13/12/2018	7	38,00	40,00	39,00	130.401,78	129.010,96	2	
14/12/2018	8	39,00	39,00	39,00	46.046,00	45.511,09	1	
15/12/2018	9	38,00	38,00	38,00	63.000,00	62.222,65	2	
16/12/2018	10	40,00	40,00	40,00	4.656,64	4.596,20	1	
17/12/2018	11	38,00	39,90	39,22	224.766,00	221.861,76	3	
18/12/2018	12	40,00	40,00	40,00	20.509,76	20.221,67	1	
19/12/2018	13	38,00	40,00	39,00	73.452,52	72.370,87	3	
20/12/2018	14	38,00	40,00	38,67	599.447,78	587.708,95	6	
21/12/2018	15	38,00	40,00	39,33	1.159.672,69	1.134.823,32	6	
22/12/2018	16	37,75	40,00	39,38	182.985,97	179.040,87	4	
24/12/2018	18	38,00	39,75	38,88	7.502,00	7.338,23	2	
25/12/2018	19	40,00	43,90	41,95	92.971,08	90.699,90	4	
26/12/2018	20	38,00	45,00	42,33	7.120.765,54	6.944.054,61	4	
27/12/2018	21	38,00	44,90	40,30	556.728,61	540.603,70	3	
28/12/2018	22	38,00	44,90	39,83	1.825.359,09	1.770.876,94	10	
29/12/2018	23	38,00	38,00	38,00	1.187.478,00	1.153.842,70	4	
30/12/2018	24	39,00	39,75	39,38	46.496,00	45.135,48	2	
31/12/2018	25	38,00	43,90	39,98	1.969.566,63	1.910.727,65	5	
1/1/2019	26	38,00	40,00	38,67	375.924,66	365.254,71	3	
2/1/2019	27	40,00	40,00	40,00	23.747,00	23.040,02	1	
3/1/2019	28	38,00	48,00	41,33	134.338,00	129.360,43	3	
4/1/2019	29	38,00	38,00	38,00	266.008,92	257.432,54	3	
5/1/2019	30	39,00	40,00	39,50	63.150,00	60.973,86	2	
7/1/2019	32	40,00	40,00	40,00	41.791,71	40.333,09	1	
8/1/2019	33	38,00	48,00	42,33	2.047.387,41	1.967.481,70	3	
9/1/2019	34	39,75	40,00	39,88	90.010,37	86.688,98	2	
10/1/2019	35	37,00	38,00	37,23	956.592,26	920.633,59	12	
11/1/2019	36	38,00	45,00	40,33	1.124.624,52	1.079.547,36	3	
12/1/2019	37	38,00	38,00	38,00	227.613,96	218.514,19	2	
13/1/2019	38	37,75	37,75	37,75	465.790,00	447.285,95	1	
14/1/2019	39	37,75	41,00	39,38	520.363,99	498.055,26	2	
15/1/2019	40	37,65	40,30	39,20	903.025,88	863.516,56	14	
16/1/2019	41	37,75	45,00	39,69	798.280,02	763.656,82	4	
17/1/2019	42	37,00	45,00	39,18	6.100.000,00	5.785.855,46	15	
18/1/2019	43	38,00	48,00	40,25	1.100.260,14	1.047.749,62	8	
20/1/2019	45	37,75	45,00	41,93	410.370,00	388.398,10	5	
21/1/2019	46	40,00	45,00	42,50	227.727,31	215.414,83	2	
22/1/2019	47	37,75	45,00	40,70	400.277,96	378.764,81	5	
23/1/2019	48	38,00	45,00	42,67	710.302,20	670.679,90	3	
24/1/2019	49	37,00	45,00	39,26	9.794.515,89	9.217.116,23	36	
25/1/2019	50	37,75	45,00	39,75	609.963,83	575.883,92	5	
26/1/2019	51	37,75	38,00	37,88	44.602,00	42.234,48	2	
27/1/2019	52	37,75	40,00	38,50	109.657,67	103.836,48	3	
28/1/2019	53	37,75	38,00	37,92	249.957,36	236.661,62	3	
29/1/2019	54	45,00	45,00	45,00	2.051.511,00	1.921.235,45	1	
30/1/2019	55	37,50	48,00	39,89	1.528.468,08	1.434.319,32	8	
31/1/2019	56	37,00	45,00	38,60	9.898.340,88	9.268.579,32	50	
1/2/2019	57	38,00	45,00	42,75	1.423.280,75	1.334.241,50	4	
2/2/2019	58	45,00	45,00	45,00	25.000,00	23.251,37	1	
4/2/2019	60	37,60	45,00	40,40	870.890,08	817.678,07	5	
5/2/2019	61	37,75	45,00	40,15	552.648,00	515.914,85	5	
6/2/2019	62	38,00	45,00	42,98	1.453.800,00	1.349.560,43	4	
7/2/2019	63	37,00	45,00	42,73	491.930,00	458.068,66	4	

Bolsa de Comercio de Rosario

Entidad calificada autorizada por Resolución N° 17.500 de C.N.V.



CILBRAKE S.R.L.....N° 10
 FINCAS DEL ROSARIO S.R.L.....N° 11
 BIG BLOOM S.A.....N° 12

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARLA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida".

N° 8: Con fecha 28 de septiembre de 2018, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Aviso de GRUPO VUASA S.A. en el que la sociedad comunica que no procederá a efectuar el pago de servicio de interés correspondiente a las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I, junto con una nota en la cual se informa la declaración de apertura de su concurso preventivo. La emisión cuenta con el aval de GARANTIZAR S.G.R., quien informó que realizará los pagos de servicios. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

N° 9: Con fecha 5 de octubre de 2018, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Aviso de IMPOMOTORS ARGENTINA S.A. en el que la sociedad comunica que no procederá a efectuar el pago de servicio de capital e interés correspondiente a las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I. La emisión cuenta con el aval de GARANTIZAR S.G.R., quien informó que realizará los pagos de servicios. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

N° 10: Con fecha 24 de octubre de 2018, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Hecho Relevante de CILBRAKE S.R.L. en el que la sociedad informa la declaración de apertura de su Concurso Preventivo. Con fecha 29 de octubre de 2018, se publicó un Aviso de CILBRAKE S.R.L. en el que la sociedad comunica que no procederá a efectuar el pago de servicios correspondiente a las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I. La emisión cuenta con el aval de GARANTIZAR S.G.R., quien informó que realizará los pagos de servicios. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

N° 11: Con fecha 25 de octubre de 2018, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Aviso de FINCAS DEL ROSARIO S.R.L. en el que la sociedad comunica que no procederá a efectuar el pago de servicio de capital e interés correspondiente a las Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas Serie I. La emisión cuenta con el aval de GARANTIZAR S.G.R., quien informó que realizará el pago de servicios. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

N° 12: Con fecha 6 de noviembre de 2018, se publicó en el Boletín Diario de Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de Rosario un Hecho Relevante de BIG BLOOM S.A. en el que la sociedad informa la decisión de solicitar la formación del Concurso Preventivo. Las emisiones de Obligaciones Negociables PyME CNV Garantizadas BIG BLOOM Series I, II y III cuentan con el aval de PYME AVAL S.G.R., INTERGARANTÍAS S.G.R. y S.G.R. CARDINAL, quienes se encuentran realizando los pagos de servicios. La medida deberá mantenerse hasta que los hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la misma.

C.S.: Cotización Suspendida.



Rosario, 06 de diciembre de 2018

**Bolsa de Comercio de Rosario
Presente****Ref.: Fideicomiso Financiero CONFIBONO XLIX
Resultado de la Colocación**

De nuestra mayor consideración:

Por la presente, en nuestro carácter de Organizador de la Colocación y autorizado del Fiduciario en el fideicomiso de referencia, informamos que ha sido suscripta la emisión del mismo por un total de V\$N 106.796.057.

A continuación se realiza un detalle de la colocación:

Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF A

Total de las ofertas recibidas: V\$N 108,000,000.

Total de oferentes: 18

Total de ofertas aceptadas en firme: 16

Ofertas competitivas:

Cantidad	Tasas licitadas	Nominales
1	60.00	1.000.000
3	60.05	5.517.996
1	64.00	1.000.000
1	66.00	5.000.000
1	66.68	6.000.000
1	66.98	2.000.000
6	67.00	55.482.004
2	67.50	20.000.000
1	69.00	10.000.000
1	69.10	2.000.000

Ofertas no competitivas:

Cantidad Nominales



0 0.00

Total de valor nominal aceptado: V\$N 96.000.000
 Tasa de corte: 67.50%.
 Precio de colocación: 93.2734%.
 Porcentaje de prorrateo Tramo Competitivo: 100.00%.
 Nominales a prorrata: 20.000.000
 Sobreoferta en porcentaje: 12.50%.
 Sobreoferta en nominales: V\$N 12.000.000

Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF B

Total de las ofertas recibidas: V\$N 10.796.057

Total de oferentes: 1

Total de ofertas aceptadas en firme: 1

Ofertas competitivas:

Cantidad	Tasas licitadas	Nominales
1	52.00	10.796.057

Ofertas no competitivas:

Cantidad	Nominales
0	0,00

Total de valor nominal aceptado: V\$N 10.796.057

Tasa de corte: 52.00%.

Precio de colocación: 92.8482%.

Porcentaje de prorrateo Tramo Competitivo: 0.00%.

Nominales a prorrata: 0.00.

Sobreoferta en porcentaje: 0.00%.

Sobreoferta en nominales: V\$N 0.00.

Mercado Argentino de Valores S.A.**Gustavo Tommasi****SubGerente General****MERCADO ARGENTINO
DE VALORES S.A.**

REGISTRO N°15 DE CNV

Paraguay 777 - Piso 8 - S2000CVO - Rosario - Santa Fe - Argentina

TE: 0341 - 4210125 / 4247879 / 4245726

Oficinas comerciales en C.A.B.A y Mendoza

www.mav-sa.com.ar

AVISO DE PAGO**OBLIGACIONES NEGOCIALBES PYME SERIE III****EURO S.A.**

Villa Gobernador Gálvez, Provincia de Santa Fe, 4 de Diciembre de 2018

Sres.

Caja de valores S.A.

AT: Sector Acreencias

Tema: Aviso de Pago de intereses y de amortización de capital

S/D

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, en mi carácter de apoderado de Euro SA a efectos de informarle que conforme lo establece el art. 142 del Reglamento de Listado de Bolsas y Mercados Argentinos S.A procederemos a efectuar el pago del primer servicio de intereses y primer amortización de capital de las Obligaciones Negociables PYMES, serie 3, emitidas por V/N USD 1.168.335 de acuerdo al siguiente detalle:

Agente de pago: Caja de Valores S.A.**Domicilio:** 25 de mayo 362, C.A.B.A., Argentina.**Fecha de Pago:** 5 de diciembre de 2018**Valor Nominal inicial emitido:** USD 1.168.335**Periodo al que corresponde el pago:** Desde el 7 de agosto de 2018 al 5 de diciembre de 2018 (Incluyendo el primer día, excluyendo el último)**Porcentaje de amortización de capital sobre Valor Nominal:** 8,33%**Amortización:** USD 97.322,31**Nuevo valor residual:** USD 1.071.012,69 (Dólares un millón setenta y un mil doce con sesenta y nueve centavos)



Tasa de interés anual: 14% Nominal anual

Porcentaje de interés correspondiente al período: 4,6027 %

Intereses del período: USD 53.775,42

Moneda de pago: Pesos

Sin otro en particular los saludo atentamente

Federico Lequio
Apoderado
Euro SA

ESTADOS CONTABLES
GARANTIZAR S.G.R.

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar ítem "Información Financiera – Entidades de Garantía"

Garantizar S.G.R.

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.631.125

Estado de Situación Patrimonial de período intermedio
(En pesos)

al 30 de septiembre de 2018 comparativo con el ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2017

	30.09.2018			31.12.2017		
	\$			\$		
	Sociedad de Garantía Recíproca	Fondo de Riesgo	Total	Sociedad de Garantía Recíproca	Fondo de Riesgo	Total
ACTIVO						
ACTIVO CORRIENTE						
Caja y bancos (Nota 3 a)	10.486.072	34.729.940	45.216.012	16.246.894	90.071.814	106.318.708
Inversiones (Anexo I)	574.482.397	9.567.197.591	10.141.679.988	344.935.370	6.730.187.540	7.075.122.910
Creditos por servicios prestados (Nota 3 b)	628.634.439	193.086.534	821.720.973	247.746.077	79.606.768	327.352.845
Otros creditos (Nota 3 c)	5.672.129	65.528.034	71.200.163	11.935.253	51.906.604	63.841.857
Total del Activo Corriente	1.219.275.037	9.860.542.099	11.079.817.136	620.863.594	6.951.772.726	7.572.636.320
ACTIVO NO CORRIENTE						
Creditos por servicios prestados (Nota 3 d)	-	54.090.803	54.090.803	-	15.784.446	15.784.446
Otros Creditos (Nota 3 e)	1.721.584	-	1.721.584	1.467.633	-	1.467.633
Bienes de uso (Anexo III)	170.844.818	-	170.844.818	82.068.898	-	82.068.898
Activos Intangibles (Anexo IV)	19.066.035	-	19.066.035	4.258.670	-	4.258.670
Otros activos (Nota 3 f)	5.690	-	5.690	5.690	-	5.690
Total del Activo No Corriente	191.638.127	54.090.803	245.728.930	87.800.891	15.784.446	103.585.337
Total del Activo	1.410.913.164	9.914.632.902	11.325.546.066	708.664.485	6.967.557.172	7.676.221.657

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de los presentes estados contables

	30.09.2018			31.12.2017		
	\$			\$		
	Sociedad de Garantía Recíproca	Fondo de Riesgo	Total	Sociedad de Garantía Recíproca	Fondo de Riesgo	Total
PASIVO						
PASIVO CORRIENTE						
Cuentas por pagar (Nota 3 g)	14.247.667	621	14.248.288	10.573.848	633	10.574.481
Préstamos (Nota 3 h)	1.111.111	-	1.111.111	1.111.111	-	1.111.111
Cargas fiscales (Nota 3 i)	140.801.552	-	140.801.552	23.846.911	-	23.846.911
Remuneraciones y cargas sociales	80.668.236	-	80.668.236	51.361.197	-	51.361.197
Otros pasivos (Nota 3 j)	161.511.408	2.447.587.715	2.609.099.123	165.904.902	785.707.708	951.612.610
Total del Pasivo Corriente	398.339.974	2.447.588.336	2.845.928.310	252.797.969	785.708.341	1.038.506.310
PASIVO NO CORRIENTE						
Préstamos (Nota 3 k)	3.888.889	-	3.888.889	4.722.222	-	4.722.222
Otros pasivos (Nota 3 l)	44.238.883	12.999.896	57.238.779	37.187.422	4.748.556	41.935.978
Previsiones (Nota 2.5 g) y Anexo II)	5.212.000	-	5.212.000	7.160.000	-	7.160.000
Total del Pasivo no Corriente	53.339.772	12.999.896	66.339.668	49.069.644	4.748.556	53.818.200
Total del Pasivo	451.679.746	2.460.588.232	2.912.267.978	301.867.613	790.456.897	1.092.324.510
PATRIMONIO NETO (según estados respectivos)	959.233.418	7.454.044.670	8.413.278.088	406.796.872	6.177.100.275	6.583.897.147
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	1.410.913.164	9.914.632.902	11.325.546.066	708.664.485	6.967.557.172	7.676.221.657

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de los presentes estados contables.



Vease nuestro informe de fecha:
21 de noviembre de 2018
KPMG
Reg. de Asoc. Prof. CPCECABA T° 2 F° 6

Maria Gabriela Saavedra
Socia
Contadora Publica (U.N.S.)
CPCECABA T° 260 F° 161

Marcelo L. Dziewezwo Polski
Contador Publico (U.B.A.)
CPCECABA T° 180 F° 53
Presidente
Por Comision Fiscalizadora

Mario Wasserman
Presidente

Garantizar S.G.R.

Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1.631.125

Estado de Resultados de periodo intermedio

(En pesos)

correspondiente al período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2018,
presentado en forma comparativa con el mismo período del ejercicio anterior

	30.09.2018	30.09.2017
Resultado de las operaciones de la S.G.R.		
Ingresos por servicios (Nota 3 m)	407.026.698	206.998.483
Costo de otorgamiento de garantías (Anexo VI)	(214.001.047)	(128.348.850)
Ganancia bruta	193.025.651	78.649.633
Gastos de administración (Anexo VI)	(229.660.823)	(154.025.101)
Gastos por administración del Fondo de Riesgo (Anexo VI)	(30.816.116)	(23.654.895)
Cargo por incobrabilidad de créditos por comisiones y servicios administrativos a cobrar (Anexo II)	(16.049.402)	(1.763.599)
Otros ingresos netos (Nota 3.n)	637.357.964	185.919.318
Resultado operativo	553.857.274	85.125.356
Resultados financieros y por tenencia (Nota 3.o.1)	218.495.403	31.999.903
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias	772.352.677	117.125.259
Impuesto a las ganancias (Nota 2.5.h)	(161.215.757)	(26.928.059)
Ganancia neta de la S.G.R.	611.136.920	90.197.200
Resultado del Fondo de Riesgo		
Resultados financieros y por tenencia (Nota 3.o.2)	3.276.336.358	651.945.524
Otros ingresos / (egresos) netos (Nota 3.p)	2.223.740	(5.748.096)
Cargo por incobrabilidad Fondo de Riesgo Contingente (Anexo II)	(77.927.859)	(23.279.020)
Resultados cedidos por Socios Protectores (Nota 3.q)	(2.540.916.264)	(423.844.844)
Ganancia neta del Fondo de Riesgo	659.715.975	199.073.564
Ganancia del periodo	1.234.893.634	289.270.764
Rendimiento neto del Fondo de Riesgo asignado a Socios Protectores	(659.715.975)	(199.073.564)
Ganancia neta del periodo	611.136.920	90.197.200

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante de los presentes estados contables.

Véase nuestro informe de fecha:
21 de noviembre de 2018
KPMG
Reg. de Asoc. Prof. CPCECABA T° 2 F° 6

Maria Gabriela Saavedra
Socia
Contadora Publica (U.N.S.)
CPCECABA T° 260 F° 161

Marcelo L. Dziewezwo Polski
Contador Publico (U.B.A.)
CPCECABA T° 180 F° 53
Presidente
Por Comision Fiscalizadora

Mario Wasserman
Presidente

INTERGARANTÍAS S.G.R.

Los Estados Financieros completos se encuentran publicados en www.cnv.gob.ar "Información Financiera – Entidades de Garantía"

INTERGARANTÍAS S.G.R.

NÚMERO CORRELATIVO ANTE LA INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA: 1.693.555.

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO INTERMEDIO INICIADO EL 1ro. DE JULIO DE 2018 Y FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR (Nota 2)

(En pesos)

	Ejercicio finalizado el			Ejercicio finalizado el	
	30/09/18	30/06/18		30/09/18	30/06/18
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO			PASIVO		
<u>ACTIVO CORRIENTE</u>			<u>PASIVO CORRIENTE</u>		
Disponibilidades (Notas 2.3IIa y 3a y Anexo V)	93.710.657	123.821.746	Deudas Comerciales (Nota 3f y Anexo VI)	13.723.903	17.774.574
Inversiones (Notas 2.3IIb y 3b y Anexo I)	835.772.352	706.692.733	Deudas Fiscales y Previsionales (Nota 3g y Anexo VI)	6.205.239	5.910.951



Créditos por Servicios (Nota 3c y Anexo VI)	2.332.015	3.975.301	Otras Deudas (Nota 3h y Anexo VI)	6.072.660	4.682.919
Otros Créditos (Nota 3d y Anexo VI)	51.417.061	27.594.359			
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	983.232.085	862.084.139	TOTAL PASIVO CORRIENTE	26.001.802	28.368.444
ACTIVO NO CORRIENTE			TOTAL PASIVO	26.001.802	28.368.444
Bienes de Uso (Notas 2.31lc y 3e y Anexo II)	5.088.109	5.122.377	PATRIMONIO NETO (Según Estado respectivo)	962.318.392	838.838.072
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	5.088.109	5.122.377	TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	962.318.392	838.838.072
TOTAL	988.320.194	867.206.516	TOTAL	988.320.194	867.206.516

Las notas y los anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables.

Dr. J. Raúl Fidalgo
Presidente

Dr. José A. Stinjak
Presidente
Comisión Fiscalizadora

Dr. José Luis Serpa
Contador Público UBA
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 100 F° 103
Ver informe profesional por separado de
fecha 26/11/18

INTERGARANTÍAS S.G.R.

NÚMERO CORRELATIVO ANTE LA INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA: 1.693.555.

**ESTADO DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO INTERMEDIO
INICIADO EL 1ro. DE JULIO DE 2018 Y FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR (Nota 2)
(En pesos)**

	Período finalizado el	
	30/09/18	30/09/17
	\$	\$
Resultados de la Sociedad		
Servicios por Garantías Exentas	4.239.871	3.289.854
Servicios por Garantías Gravadas	10.336.527	9.009.976
Servicios por Administración de Fondo de Riesgo	7.565.359	3.509.575
Diferencia de Cotización Bonos	(161.564)	10.225
Diferencia de Cotización Acciones	219.973	78.501
Gastos Administración (Anexo III)	(20.706.068)	(13.946.461)
Impuesto a las Ganancias	(362.625)	(507.432)
Utilidad Operativa de la Sociedad	1.131.473	1.444.238
Resultados del Fondo de Riesgo		
Diferencia de cotización Fondo Común de Inversión	13.194.155	956.222
Diferencia de cotización / Renta Obligaciones Negociables	43.792.747	5.902.965
Dif. de cotiz. / Renta / Rtdo. Venta de bonos y Letras del Bco. Central	125.002.966	18.227.382
Diferencia de Cambio por tenencia de Activos	10.253.364	(274.196)
Diferencia de cotización / Dividendos Acciones	12.124.016	7.236.899
Liquidación Diferencias Índices	11.360.000	-----
Gastos de Administración (Anexo III)	(1.232.213)	(334.298)
Rendimiento del Fondo de Riesgo	214.495.035	31.714.974
Total Sociedad y Fondo de Riesgo	215.626.508	33.159.212

Las notas y los anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables.

Dr. J. Raúl Fidalgo
Presidente

Dr. José A. Stinjak
Presidente
Comisión Fiscalizadora

Dr. José Luis Serpa
Contador Público UBA
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 100 F° 103
Ver informe profesional por separado de
fecha 26/11/18